

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27
Usuário: ***.453.389-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
194047	FUNAI-COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL SUL/SC	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.059.311/0072-10	RUA JOAQUIM VAZ, 1322 PRAIA COMPRIDA - SÃO JOSÉ	88102-650
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	(48) 3247-6433

Ano	Tipo	Número
2024	NE	187

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232715	1000000000	339030	194047	9065INC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/07/2024	Estimativo	08128.000232/2024-19	0,0000	511.955,65

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.952.137/0001-72	TATIANE PAULA ZAWADZKI	99838-000
Endereço	UF	Telefone
PEDRO OLZEVSKI 100 CENTRO	RS	
Município	UF	Telefone
CENTENARIO	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

SEDISC - COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MONTAGEM DE ABRIGOS MÓVEIS, CONFORME DESPACHO SEDISC CR-LIS (SEI Nº 7039175)

Local da Entrega

N/A

Informação Complementar

19404705000042023 - UASG Minuta: 194047

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
012	30/12/2024 09:09:13	Alteração

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27
 Usuário: ***.453.389.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 511.955,65

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO CEPO, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 40 MM, ESPESSURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 7 FUROS	13.543,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	540,00000	20,0000	10.800,00
14/10/2024	Reforço	135,00000	20,0000	2.700,00
24/12/2024	Anulação	22,28050	21,3999	476,80
24/12/2024	Reforço	2,05150	21,3990	43,90
27/12/2024	Reforço	22,28050	21,3999	476,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00031 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 15CM POR 5CM POR 500CM	9.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	180,00000	40,0000	7.200,00
14/10/2024	Reforço	45,00000	40,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00032 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10CM POR 5CM POR 400CM	11.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	480,00000	19,0000	9.120,00
14/10/2024	Reforço	120,00000	19,0000	2.280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00033 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	15.937,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	1.020,00000	12,5000	12.750,00
14/10/2024	Reforço	255,00000	12,5000	3.187,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00034 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	31.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27
 Usuário: ***.453.389.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 511.955,65

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00034 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	31.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	1.020,00000	25,0000	25.500,00
14/10/2024	Reforço	255,00000	25,0000	6.375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00035 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	13.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	900,00000	12,0000	10.800,00
14/10/2024	Reforço	225,00000	12,0000	2.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00036 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	184.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	8.700,00000	17,0000	147.900,00
14/10/2024	Reforço	2.175,00000	17,0000	36.975,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00037 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO SARRAFO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2,50 CM	21.562,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	1.380,00000	12,5000	17.250,00
14/10/2024	Reforço	345,00000	12,5000	4.312,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00038 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO SARRAFO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2,50 CM	15.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	480,00000	25,0000	12.000,00
14/10/2024	Reforço	120,00000	25,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00039 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 15	48.825,00

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27

Usuário: ***.453.389.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	511.955,65

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	CM, ESPESSURA 2,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRATAMENTO	48.825,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	1.260,00000	31,0000	39.060,00
14/10/2024	Reforço	315,00000	31,0000	9.765,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00040 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO VIGOTA, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM	9.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	1.500,00000	5,0000	7.500,00
14/10/2024	Reforço	375,00000	5,0000	1.875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00041 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO SARRAFO, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2,50 CM	22.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	6.000,00000	3,0000	18.000,00
14/10/2024	Reforço	1.500,00000	3,0000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00042 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO RIPA, LARGURA 45 MM, ESPESSURA 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLEADA	1.575,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	180,00000	7,0000	1.260,00
14/10/2024	Reforço	45,00000	7,0000	315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00043 - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 240 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	67.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	720,00000	75,0000	54.000,00
14/10/2024	Reforço	180,00000	75,0000	13.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00044 - CUMEEIRA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO UNIVERSAL, PESO 7,10 KG, INCLINAÇÃO 30 GRA, APLICAÇÃO ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO, COMPRIMENTO 110 CM,	23.107,50

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27
 Usuário: ***.453.389.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 511.955,65

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ESPESSURA 6 MM, LARGURA 48 CM	23.107,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	360,00000	51,3500	18.486,00
14/10/2024	Reforço	90,00000	51,3500	4.621,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00045 - PARAFUSO, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA	4.792,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	2.520,00000	1,5000	3.780,00
14/10/2024	Reforço	675,00000	1,5000	1.012,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00046 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 19 X 39	6.903,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	360,00000	15,3400	5.522,40
14/10/2024	Reforço	90,00000	15,3400	1.380,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00047 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 12 X 12	6.525,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	360,00000	14,5000	5.220,00
14/10/2024	Reforço	90,00000	14,5000	1.305,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00048 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 12 X 12	1.575,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	60,00000	21,0000	1.260,00
14/10/2024	Reforço	15,00000	21,0000	315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00049 - DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL FERRO POLIDO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA, ALTURA 3 1/2 POL,	2.583,75

Data e hora da consulta: 14/01/2025 16:27

Usuário: ***.453.389-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	511.955,65

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	LARGURA 2 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÔR CINZA, PARA DIVISÓRIA	2.583,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	780,00000	2,6500	2.067,00
14/10/2024	Reforço	195,00000	2,6500	516,75

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ELIANO DE BARROS SANTOS LIRA

***.544.822-**

27/12/2024 09:40:55

Gestor Financeiro

MIGUEL CARDOZO

***.453.389-**

27/12/2024 09:00:11